
 

 

 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
сімдесят сьомої сесії восьмого скликання 

 

21.12.2023  м. Березань № 302 
 

Про внесення змін до рішення п’ятдесят сьомої сесії Березанської міської ради 

восьмого скликання від 23.03.2023 № 73 ,,Про затвердження ,,Цільової 

програми соціальної підтримки осіб, які захищали та захищають незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України та членів їх сімей, сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України на 2021 – 2023 роки“ 

 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Законів України: ,,Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей“, ,,Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту“, враховуючи рекомендації постійної депутатської 

комісії міської ради з питань освіти, культури, молоді та спорту, медицини, 

туризму, соціального захисту населення, допомоги воїнам АТО, з метою 

надання матеріальної підтримки особам, які захищали незалежність, сувернітет 

та територіальну цілісність України, Березанська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення п’ятдесят сьомої сесії Березанської міської 

ради восьмого скликання від 23.03.2023 № 73 ,,Про затвердження ,,Цільової 

програми соціальної підтримки осіб, які захищали та захищають незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України та членів їх сімей, сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України на 2021 – 2023 роки“ 

(далі – Програма), виклавши у новій редакції: 
пункти 8 та 8.1. Розділу I Паспорта Програми: 

8.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, у 

тому числі: 

4580,0 тис. грн 

8.1 коштів місцевого бюджету всього, 

тис.грн. 

4580,0 тис. грн 

 



2 

 

Розділ VI. Ресурсне забезпечення реалізації Програми в частині обсягу 

коштів, що пропонується залучити на виконання Програми: 

 

пункти 2 та 5 розділу IX. Кошторис на виконання Програми: 

№ 

з/п 

Найменування заходу Джерела 

фінансу

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

по роках, тис. грн 

2 Надання один раз у рік  

матеріальної допомоги на 

вирішення соціально-

побутових проблем, 

пов’язаних з лікуванням, 

реабілітацією та 

соціальною адаптацією 

особам, які захищали 

незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність 

України в розмірі до 5,0 

тис.грн. 

Місце-

вий 

бюджет 

2021 2022 2023 Всього 

 

75,0 

 

75,0 

 

 

215,0 

 

365,0 

5 Надання одноразової 

матеріальної допомоги 

особі, яка захищала 

незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність 

України, при отриманні 3 

групи інвалідності у 

зв’язку з захистом 

Батьківщини в сумі 10,0 

тис. грн. 

Місце-

вий 

бюджет 

10,0 10,0 40,0 60,0 

 Всього  200,00 150,00 4230,00 4580,00 

2. Координацію робіт, пов’язаних з виконанням Програми покласти на 

Управління соціального захисту населення та праці Березанської міської ради 

(Гура С.В.). 

 

Обсяг коштів, що 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

Всього 

тис.грн 

в тому числі по  

роках: 

тис. грн 

2021 2022 2023 

Обсяг ресурсів  4580,00 200,00 150,00 4230,00 

в тому числі:     

місцевий бюджет 4580,00 200,00 150,00 4230,00 



3 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію міської ради з питань освіти, культури, молоді та спорту, медицини, 

туризму, соціального захисту населення, допомоги воїнам АТО (Гуменюк В.А.) 

та на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

Мосінзову І.О. 

 

 

Секретар міської ради                                                               Олег СИВАК 


